PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA  n.º   3.338,   de  19  de  Maio  de  2.016.

Nomeia os membros do  “Comitê Municipal de Prevenção de

Mortalidade Materna, Infantil e Fetal” do Município de Cachoeira de

Minas/MG.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no
uso da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,  e em
conformidade com a Deliberação CIB-SUS/MG nº 2.226, de 18/11/2015 e Resolução SES/MG nº
5.016, de 18/11/2015,

   RESOLVE:

   Art. 1º - Nomear os membros para compor o “COMITÊ MUNICIPAL DE
PREVENÇÃO DE MORTALIDADE MATERNA, INFANTIL E FETAL” do Município de Cachoeira de
Minas/MG, sendo os Senhores:

Representatividade Membros nomeados

 Titular Suplente

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE Juliana de Cássia Vieira Ana Paula da Silva

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA Valquíria Mari Pereira
Oliveira e Cunha

Débora Cláudia da Silveira

VIGILÂNCIA SANITÁRIA Odilon Aparecido Custódio
Rezende

Fernando Murilo Barbosa de
Souza

ÁREA DE OBSTETRÍCIA E
PEDIATRIA

Janine Valéria Silva Tenório
Faria

Juciane de Fátima Lopes Ribeiro

PASTORAL DA CRIANÇA Cleusa Real Lopes Luciana Aparecida Dionísio

   Art. 2º -   Revogadas   as   disposições  em  contrário,   esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

       Cachoeira de Minas,   19  de  Maio  de  2.016.

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas